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SPRAWOZDANIE 

Z DZIAŁALNOŚCI ZESPOŁU INTERDYSCYPLINARNEGO  

DS. PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY  DOMOWEJ W GMINIE CIEPŁOWODY 

za rok 2025  

 

 

Zespół Interdyscyplinarny, to grupa specjalistów z różnych instytucji, łącząca 

swoją wiedzę, umiejętności oraz możliwości wynikające z instytucji, którą 

reprezentują, podejmująca współpracę i skoordynowane działania mające na celu 

niesienie pomocy osobom krzywdzonym, oraz przeciwdziałania zjawisku przemocy 

na terenie gminy Ciepłowody. 

W roku 2025 na terenie gminy Ciepłowody, funkcjonował jeden Zespół 

Interdyscyplinarny.  

W skład Zespołu wchodzi 10 osób, które reprezentują następujące instytucje: 

 Ośrodek Pomocy Społecznej w Ciepłowodach, 

 Zespół Szkolno-Przedszkolny w Ciepłowodach, 

 Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Ciepłowodach, 

 Ośrodek Zdrowia w Ciepłowodach, 

 Komenda Powiatowa Policji w Ząbkowicach Śl. 

 Ochotnicza Straż Pożarna w Ciepłowodach, 

 Sąd Rejonowy w Ząbkowicach Śl. 

Zarządzeniem nr 50/25 Wójta Gminy Ciepłowody z dnia 14 lipca 2025r. 

powołano do Zespołu Interdyscyplinarnego przedstawiciela Komendy Powiatowej 

Policji w Ząbkowicach Śląskich Łukasza Pustelnik a odwołano z funkcji członka 

Zespołu przedstawiciela Komendy Powiatowej Policji w Ząbkowicach Śląskich 

Jarosława Kępka. 

W skład Zespołu Interdyscyplinarnego wchodzą następujący członkowie: Ewa 

Trasper, Patrycja Wolska, Ewa Bębenek, Ewelina Rosa, Elżbieta Tabor, Łukasz 
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Pustelnik, Leszek Lipiński, Kamil Zębala, Katarzyna Mazur oraz Renata Bartczak.  

Funkcje przewodniczącego w Zespole pełni Patrycja Wolska.  

W związku z wydaniem Zarządzenia nr 50/25 Wójta Gminy Ciepłowody, 

członkowie Zespołu Interdyscyplinarnego podczas posiedzenia Zespołu w dniu 8 

lipca 2025 roku w głosowaniu tajnym, podjęli jednogłośnie decyzję o wyborze na 

zastępcę przewodniczącego Zespołu Leszka Lipińskiego.  

Do zadań Zespołu Interdyscyplinarnego oraz grup diagnostyczno – 

pomocowych należy w szczególności: 

1. Przyjmowanie zgłoszeń dotyczących przemocy domowej; ocena sytuacji 

problemowej (diagnoza); wypracowanie sposobu postępowania, który będzie 

miał na celu powstrzymanie przemocy oraz podejmowanie w tym celu działań 

przewidzianych przepisami prawa, inicjowanie interwencji w środowisku 

dotkniętym przemocą domową. 

2. Udzielanie kompleksowej pomocy rodzinom dotkniętym zjawiskiem przemocy:  

a) kierowanie ofiar i sprawców przemocy do odpowiednich specjalistów, 

b) podejmowanie interwencji w przypadku przemocy domowej                       

i uruchamianie procedur mających na celu jej powstrzymanie, 

c) zintegrowanie działań odpowiedzialnych za pomoc dziecku i rodzinie. 

3. Monitorowanie sytuacji w rodzinach, w których dochodzi do przemocy,  

a w szczególności uruchomienie współpracy między różnymi instytucjami 

pomocowymi. 

4. Podejmowanie wspólnych działań w ramach procedury „Niebieska Karta”. 

5. Gromadzenie informacji na temat instytucji udzielających pomocy rodzinom          

w których występuje zjawisko przemocy. 

6. Analiza wniosków o wszczęciu postępowania w sprawie zastosowania 

obowiązku poddania się leczeniu odwykowemu składanych do Gminnej 

Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych pod kątem związku między 

nadużywaniem alkoholu, a stosowaniem przemocy. 
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7. Występowanie z zawiadomieniami do Prokuratury o podejrzeniu popełnienia 

czynów określonych w art. 2 pkt. 1 ustawy o przeciwdziałaniu przemocy        

w rodzinie. 

8. Kierowanie osób stosujących przemoc do udziału w programie korekcyjno - 

edukacyjnym dla osób stosujących przemoc lub programie psychologiczno - 

terapeutycznym dla osób stosujących przemoc. 

Członkowie Zespołu Interdyscyplinarnego oraz grup diagnostyczno - 

pomocowych,  zgodnie z zawartymi Porozumieniami, wykonują zadania w ramach 

obowiązków służbowych lub zawodowych, dlatego też Porozumienie stanowi 

jednocześnie formę zobowiązania do zapewnienia i stworzenia możliwości udziału  

w posiedzeniach i pracach Zespołu lub grup diagnostyczno - pomocowych 

wytypowanych przedstawicieli. 

Obsługę organizacyjno-techniczną Zespołu zapewnia Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Ciepłowodach. 

Zespół realizował „Gminny program przeciwdziałania przemocy domowej i 

ochrony osób doznających przemocy domowej na lata 2024-2030 dla gminy 

Ciepłowody”.     

W 2025 roku Zespół Interdyscyplinarny został zwołany 7 razy. Zostało 

powołanych 10 grupy diagnostyczno - pomocowych, z czego w 5 grupach poszerzono 

skład o dodatkowych przedstawicieli reprezentujących  instytucje takie jak Sąd 

Rejonowy oraz szkoły. Grupy diagnostyczno – pomocowe spotkały się na 50 

posiedzeniach.  

Do Zespołu Interdyscyplinarnego w 2025 r. wpłynęło 12 Niebieskich Kart. 

Jedna procedura została wszczęta przez Zespół Szkolno-Przedszkolny w 

Ciepłowodach, dwie przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Ciepłowodach, pozostałe 

karty zostały założone przez Policję. W  pięciu rodzinach Niebieska Karta została 

założona dwa lub więcej razy, również w poprzednich latach. W jednym przypadku 

grupa pracowała tylko z osobą doznającą przemocy na terenie gminy Ciepłowody, 

natomiast czynności z osobą stosującą przemoc były prowadzone na terenie gminy 

Złoty Stok, w dalszej części podjętych działań procedura została przekazana do 

gminy Piława Górna z uwagi na zmianę miejsca zamieszkania osób objętych 

wszczęta procedurą. W jednym przypadku grupa pracowała tylko z osobą stosującą 
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przemoc, z uwagi na właściwość miejsca zamieszkania osoby doznającej przemocy 

na terenie gminy Ząbkowice Śląskie.  Liczba sprawców to 10 osób, natomiast liczba 

ofiar to 17, w tym 9 dzieci.  Skierowano 4 wnioski do Gminnej Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Ciepłowodach, 4 do Prokuratury 

Rejonowej w Ząbkowicach Śl., oraz 4 wnioski do Sądu Rejonowego w Ząbkowicach 

Śl.  

Rodziny zostały objęte pomocą Zespołu, poinformowane o warunkach 

korzystania ze świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej, pomocy psychologicznej 

i prawnej, a także o działaniu Centrum Terapii Uzależnień „SANGO” w Ząbkowicach 

Śl., oraz o działaniu Lokalnego Punktu Pomocy Pokrzywdzonym Przestępstwem  

w Ząbkowicach Śl.  

Procedurę Niebieskiej Karty zakończono w 5 przypadkach z powodu braku 

zasadności podejmowania dalszych działań. W 2 przypadkach grupa diagnostyczno 

– pomocowa odstąpiła od dalszych działań w związku z niepotwierdzeniem 

stosowania przemocy domowej. Jedną procedurę przesłano do innej gminy w 

związku ze zmianą miejsca zamieszkania osoby doznającej przemocy domowej. 

Osobom doświadczającym przemocy proponowana jest pomoc w formie: 

 poradnictwa psychologicznego, 

 poradnictwa prawnego, 

 schronienia w Ośrodku Interwencji Kryzysowej, 

 pomocy materialnej z Ośrodka Pomocy Społecznej. 

Zjawisko przemocy bardzo często powiązane jest z nadużywaniem alkoholu 

przez osobę stosującą przemoc. Osobom stosującym przemocy proponowana jest 

konsultacja psychologiczna oraz kontakt z Gminną Komisją Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych. 

Osoby stosujące przemoc niechętnie podejmują współpracę z Zespołem. 

Grypy diagnostyczno – pomocowe wystosowały 4 wnioski do Zespołu 

Interdyscyplinarnego o skierowanie osób stosujących przemoc do udziału w 

programie korekcyjno – edukacyjnym dla sprawców przemocy domowej, 2 osoby 

ukończyły w/w program, kolejne 2 skierowane osoby czekają na organizację nowej 
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edycji programu korekcyjno – edukacyjnego przez Powiatowe Centrum Pomocy 

Rodzinie w Ząbkowicach Śląskich.  

Na bieżąco prowadzona jest kampania informacyjna nt. działalności Zespołu 

Interdyscyplinarnego rozpowszechniana przez jego członków i Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Ciepłowodach. Prowadzone są też, działania edukacyjne mające na 

celu wzmacnianie kompetencji wychowawczych rodziców w rodzinach zagrożonych 

przemocą. Na terenie gminnych jednostek i instytucji dystrybuowane są ulotki  

i broszury informacyjne związane z tematyką przemocy w rodzinie, cyberprzemocy 

oraz problemu uzależnień, rozpowszechniono też plakaty  

z informacjami o dostępnych formach pomocy. Ponadto podnoszono kwalifikacje 

osób pracujących z rodzinami zagrożonymi problemem przemocy.  

W 2025 roku odbyło się jedno szkolenie obowiązkowe, organizowane przez 

Dolnośląski Ośrodek Polityki Społecznej we Wrocławiu w wymiarze 24 godzin 

szkoleniowych dla nowo powołanych członków Zespołu: 

1. „Podstawy prawne działania zespołu interdyscyplinarnego oraz prowadzenia 

procedury Niebieskie Karty. Psychologiczne aspekty w pracy z ofiarą 

przemocy domowej, sprawcy oraz dziecka w procedurze Niebieskie Karty.” 

Szkolenie realizowane na podstawie nowych przepisów ustawy o 

przeciwdziałaniu przemocy domowej z uwzględnieniem art. 9a ust. 5a o 

obowiązku przeszkolenia członków zespołów interdyscyplinarnych.  

Członkowie Zespołu Interdyscyplinarnego wzięli udział w „Superwizji grupowej” 

organizowanej przez Dolnośląski Ośrodek Polityki Społecznej we Wrocławiu.  

 

                                                    Przewodnicząca  

                                  Zespołu Interdyscyplinarnego w Ciepłowodach 

 

                                                    Patrycja Wolska 


